
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Pavel   PŘÍBORSKÝ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                        Pedagogická fakulta 

 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro SŠ, obor Bi -TV 

Odevzdání posudku:  21.12.2005 Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Nácvik carvingu na lyžařském výcvikovém kurzu střední školy v okrese Pelhřimov 
 

(téma) 
 

  
 
 
 Diplomant předkládá k obhajobě diplomovou práci tématicky zaměřenou na lyžování, 
zabývá se nácvikem carvingu na lyžařském výcvikovém kurzu střední školy (gymnázium) 
v Pelhřimově.  Práce obsahuje 73 stran textu, tabulek,grafů (tabulky a grafy jsou součástí 
textu) a 2 stran příloh. Práce je dobře strukturálně členěna na část teoretickou, výzkumnou a 
výsledkovou. V teoretické části se autor podrobně (až zbytečně) zabývá rozborem 
problematiky carvingu což není hlavním tématem diplomové práce. Z cíle práce (sestavení a 
ověření výukového programu carvingu u jednoho družstva) vyplynuly konkrétní úkoly, 
hypotézy nebyly stanoveny.  

Diplomant přistupoval ke zpracování tématu zodpovědně, pracoval samostatně a 
iniciativně. 
 K práci mám tyto připomínky: 

• nevyváženost jednotlivých částí práce 
• velmi podrobný popis jednotlivých cvičení (autor se nechal pravděpodobně inspirovat  

autorem publikovaných cvičení doc. Štumbauerem) 
• v seznamu literatury opomenutí autora videoprogramu carvingových cvičení – Macha 
 

Jinak autor prokázal dobrou odbornost v oblasti lyžování – carvingu. Práce má velmi 
dobrou grafickou úpravu. 

 
Práce po obsahové i formální stránce splňuje podmínky, které jsou kladeny na 

diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 
 

 
 
 
 



Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. Vysvětlete pojem „základní carvingový oblouk a čím se liší od carvingové vlnovky. 
2. Co považujete za příčiny malé informovanosti žáků o carvingu? 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Doc.PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
  podpis vedoucího diplomové práce   

 
 

 
 
 
 
 

 
 

V Českých Budějovicích dne 21.12 2005    
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 
 


